АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 134 «Дарование»

Красноармейского района Волгограда»

(МОУ СШ № 134 «Дарование»)

ПРИКАЗ
31.08.2023                №241-ОД

О создании комиссии по контролю

за организацией и качеством питания учащихся

В целях улучшения организации питания детей, соблюдения норм и требований СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи" приказываю:

1.Создать комиссию по проверке и контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МОУ СШ № 134 "Дарование" в здании № 1 по адресу: ул. им. Вучетича, 17

в следующем составе:

Председатель комиссии – Тепаева Л.А., заместитель директора по УВР.

Члены комиссии:

Федоренко И.А., заведующего хозяйством;

Кузьменко Ю.В., педагог-организатор, ответственный по питанию;

Бабушкина Е.А. – председатель Совета школы;

Горшенина В.А. – председатель родительского комитата 5 «А» класса;

Васильева М.А. – председатель родительского комитата 6 «Б» класса;

Рамишвили Т.Н. – председатель родительского комитата 9 «Б» класса;

Ласкова О.А. – председатель родительского комитата 11 «А» класса.

2.Создать комиссию по проверке и контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в МОУ СШ № 134 в здании № 2 по адресу: ул. Георгиевская, 4 в следующем

составе:

Председатель комиссии – Цыплюк Т. Н., учитель математики.

Члены комиссии:

Антипова А. В., учитель начальных классов, ответственный по питанию;

Ковальчук С. П. – председатель родительского комитата 6 «Д» класса;

Решеткова Е. А. – председатель родительского комитата 2 «Д» класса.

3.Функции комиссии:

- контроль за качеством приготовления блюд, их соответствия утвержденному меню;

- контроль веса готовой продукции;

- контроль за правильной организацией питания учащихся;

- контроль за качеством полученных продуктов, условиями их хранения и сроками

реализации;

- контроль за санитарным состоянием пищеблока;

- контроль за исправностью технологического оборудования.

4.Контроль комиссией осуществлять не реже одного раза в четверть. Результаты

контроля рассматривать на Совете школы, производственных совещаниях, совещаниях при

директоре, на общешкольных и классных родительских собраниях.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          Е.Н. Шведова

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP

		2023-09-01T13:05:34+0300
	Шведова Елена Николаевна